

Poetiske og eventyrlige godnatsange til børn og voksne featuring bl.a. Karsten Vogel og Jacob Speake – første album fra Bjørn Eriksen

Albummet "Sov lille barn" er 12 fængende godnatsange, der bevæger sig i en drømmeverden med masser af fantasi, leg og billedskabende tekster.

"Sov lille barn" udkommer 15. september 2017

Komponist og billedkunstner Bjørn Eriksen udgiver sit første album "Sov lille barn" med 12 fængende godnatsange til børn og voksne. Masser af fantasi, drømmeri og passion for billedskabende ord skinner igennem albummet, hvor der er kræset for de musikalske udtryk på hvert enkelt nummer.

Karsten Vogel medvirker med sin karakteristiske saxofon på to numre, Jacob Speake leverer levende guitar, Niels Bugge bidrager med sin spanske guitar, Christina Clancy på tværfløjte, Lea Havelund Rasmussen på cello og Per Brynoldt på trompet. Cecilie Rau Petersen og Ida-Maria Ailurophilos akkompagnerer med deres smukke stemmer på kor.

Karsten Vogel og Bjørn Eriksen kender hinanden fra Færøerne, hvor de mødtes første gang til en af Bjørn Eriksens maleriudstillinger i Torshavn. I inspirationsfasen til albummet kunne Bjørn Eriksen "høre" Karsten Vogels saxofon på to af numrene, og det blev starten på et nyt musikalsk samarbejde.

Drømmeverden inspireret af barndom, børn og barnebarn

Godnatsangene bevæger sig i en drømmeverden, hvor vi bl.a. møder "Drømmehunden" og "Drømmehatten" samt "Månebarn" og "Den sribede". Inspirationen har Bjørn Eriksen hentet fra sin egen barndom, sine egne børn og sit barnebarn. På albummets første nummer "Solen synker smukt" synger han "du skal bo på et slot for sjov" og refererer til sin egen opvækst ved Nyborg Slot.

"Solen synker smukt" legitimerer de sange, der følger efter, hvor Bjørn Eriksens datter Zenia er "Pige nummer to", som udtrykker alt med ordet "ko", og sønnen Rane er drengen i "Lillemandens screwdriver". Barnebarnet Gabriel har fået sin egen fødselsdagssang med påmindelser om, at livet er et eventyr, og gaver kun er ting. Det iørefaldende og eventyrlige nummer "Sov lille barn" er en omvendt godnatsang, der lægger op til leg og skal ikke spilles for sent. Albummet rundes af med en godmorgensang "Sangen om undulaten", der omhandler Bjørn Eriksens første legesyge og kælnede undulat.

Revitalisering af genren godnatsange

Med albummet "Sov lille barn" ønsker Bjørn Eriksen at revitalisere genren godnatsange. Ligesom han i sit 40 årige virke som billedkunstner har sine rødder i traditionen og på samme tid forholder sig til nutiden, står han på albummet ved sine lyriske rødder som f.eks. Frank Jæger, Halfdan Rasmussen, Benny Andersen og skriver sine tekster i en blanding af gamle og nye vendinger. Sangene besidder både en alvorlig og en humoristisk tone, som henvender sig både til børn, forældre og deres bedsteforældre. "Sov lille barn" er testet på børn, og virker med garanti!

Musical for børn "Annabels Drømmeverden"

Flere af numrene såsom "Sov lille barn" og "Nu er natten så stille" indgår også i teaterforestillingen Annabels drømmeverden, som vil blive bygget op omkring en fortolkning af Bjørn Eriksens sange og hans finurlige musikalske børneunivers. Historien udspiller sig ved godnattid og i pigen Annabels drømme. Teatertruppen "Vild Kammerat" har i samarbejde med instruktør Thomas Corneliussen og Teater Vestvolden modtaget produktionsstøtte til projektet fra Statens Kunstfond. Forestillingen forventes at få premiere i 2019 på Teater Vestvolden med efterfølgende turné.

Booklet med tekster og becifringer – tegn din egen drømmeverden

Til albummet udgives en booklet med alle tekster og becifringer, så forældre og bedsteforældre selv kan synge og spille numrene ved godnattid. Ved flere af sangene har Bjørn Eriksen afsat plads til at barnet kan tegne sin egen udgave af den pågældende sang og dermed udfolde sin egen drømmeverden.

Albummet "Sov lille barn" udkommer 15. september på Spotify, iTunes, YouTube, Deezer m.fl.

Releaseparty i kunstnerens atelier legeHUSET 23. og 24. september – læs mere på www.eriksen.be

Link til pressefotos: <http://www.eriksen.be/presse.html>

For yderligere information, kontakt Jonna Pedersen kunst@jonnapedersen.dk / Bjørn Eriksen tlf. 60702406 / 26216672